1

Российская Федерация

Красноярский край Казачинский район

МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    «17» февраля 2025      с. Мокрушинское                    № 12-180

«Об утверждении  плана работы депутатов Мокрушинского

сельского Совета депутатов на 2025 год»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Мокрушинского

сельсовета, Регламентом Мокрушинского сельского Совета депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы представительного органа Мокрушинского

сельского Совета депутатов на 2025 год.

2. Настоящее  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в печатном издании Мокрушинского

сельсовета «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на

официальном сайте mokrushinskij.gosuslugi.ru

Председатель Мокрушинского

сельского Совета депутатов                      Р.С. Воронин

consultantplus://offline/ref=8661D4EEBCE5D7D16DD90CE49D6A22A93491942DDC738204DCA83AE115024193FD1134D66Bp535I
consultantplus://offline/ref=8661D4EEBCE5D7D16DD912E98B067EA63298CB26DA79895A85F83CB64A5247C6BD5132802D18C034DADC2752pB33I

2

Приложение к решению

Совета депутатов

от17.02.2025г. № 12-180

 ПЛАН РАБОТЫ

Мокрушинского сельского Совета депутатов на 2025 год

1. ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

№ п/п Наименование вопроса
Дата

рассмотрения
докладчик Ответственные

1. О внесении изменений в Устав

Мокрушинского сельсовета.

июнь

ноябрь

Глава сельсовета администрация сельсовета

2. Отчет об  исполнении бюджета

Мокрушинского сельсовета за 2024 г.

июнь

Лопатина А.А., главный

бухгалтер сельсовета

администрация сельсовета,

планово-бюджетная комиссии

3. О рассмотрении проекта бюджета

Мокрушинского сельсовета на 2026. и

плановый период 2027-2028годы

декабрь

Лопатина А.А., главный

бухгалтер сельсовета

администрация сельсовета,

планово-бюджетная комиссии

4. Внесение изменений в Правила

благоустройства

июнь Глава сельсовета администрация сельсовета

2. Заседания сессий Мокрушинского сельского Совета депутатов

1. Отчет о работе административной комиссии

за 2024год

апрель Председатель

административной

комиссии

администрация сельсовета

2. Отчет Главы Мокрушинского сельсовета за

2024 год

апрель Глава сельсовета администрация сельсовета

3. Отчет социальной комиссии июнь председатель администрация сельсовета

3

социальной комиссии

4. Отчет о результатах работы Мокрушинского

СДК

сентябрь заведующая

Мокрушинским СДК

администрация сельсовета

5. организация летнего отдыха и профилактика

правонарушений

ноябрь Мокрушинская СОШ администрация сельсовета

3. Рассмотрение обращения граждан

Изучение вопросов и направление на рассмотрение,

в чьей компетенции находится вопрос, с целью

подготовки ответа

Специалист I категории, заместитель председателя сельского Совета депутатов

4. Организационные мероприятия

Наименование мероприятия Ответственные

Прием граждан по личным вопросам. администрация Мокрушинского сельсовета

Работа депутатов на своих территориях по выполнению обращений

граждан. Встречи с избирателями (постоянно).

депутаты сельского Совета

Подготовка заседаний сессий, созыв сессий (в том числе через

средства массовой информации)

ведущий специалист, председатель сельского Совета депутатов,

заместитель председателя сельского Совета депутатов

Проведение публичных слушаний (согласно Положению), участие в

собраниях и конференциях граждан

председатель сельского Совета депутатов, заместитель

председателя сельского Совета депутатов

Проведение совместных заседаний постоянных комиссий.

председатель сельского Совета депутатов, заместитель

председателя сельского Совета депутатов

Опубликование принятых нормативных  решений их рассылка. ведущий специалист администрация Мокрушинского сельсовета

Проведение встреч с должностными лицами района, структурных

подразделений района, села.

председатель сельского Совета депутатов

Информирование населения о работе сельского  Совета

депутатов  через СМИ района, печатный орган «Мокрушинский

Информационный бюллетень», собрания (сходы) граждан

ведущий специалист, депутаты сельского Совета, заместитель

председателя сельского Совета депутатов

4

поселения.

Предоставление в прокуратуру проектов  решений за 10 дней до

дня проведения  сессии.

ведущий специалист администрации, депутаты сельского Совета,

заместитель председателя сельского Совета депутатов

Документационное обеспечение депутатов. ведущий специалист, депутаты сельского Совета, заместитель

председателя сельского Совета депутатов

Подготовка отчетов перед избирателями.  депутаты Мокрушинского сельского Совета

Участие  в работе  совещаний администрации сельсовета, района депутаты Мокрушинского сельского Совета, председатель

сельского Совета депутатов

Участие в плановых мероприятиях, проводимых сельским Советом

депутатов

депутаты Мокрушинского сельского Совета депутатов

Подготовка регистра  НПА, принятых на сессии и его  рассылка

электронной почтой (в Администрацию Губернатора края, в

Прокуратуру района)

ведущий  специалист администрации Мокрушинского сельсовета

Рассылка принятых НПА на бумагоносителе и в электронном виде ведущий специалист администрации Мокрушинского сельсовета

Заполнение и сдача уведомлений (до 30.04.2025г.) об отсутствии

сделок, предусмотренных Приложением к Закону края от 19

декабря 2019 г. № 8-3530 (Приложение к Закону края от 19 декабря

2017 г. № 4-1264)

депутаты Мокрушинского сельского Совета депутатов

                        5. Контрольная деятельность Мокрушинского сельского Совета депутатов в период между сессиями

Наименование мероприятия Ответственные

Ежеквартальный контроль за выполнением принятых решений

сельского Совета депутатов

председатель сельского Совета депутатов, заместитель

председателя сельского Совета депутатов

Заслушивание отчетов депутатов сельского Совета, председателя

сельского Совета о проделанной работе (не реже одного раза в год).

депутаты сельского Совета, председатель сельского Совета

депутатов

Заседания постоянных комиссии

Работа с проектами Решений

Планово-бюджетная комиссия

5

мероприятия дата ответственные

Анализ принятых решений по бюджету за I  полугодие

2025г. План работы на II полугодие 2025 г.

декабрь председатель планово-бюджетной комиссии

Комиссия по социальным вопросам

Отчет председателя социальной комиссии о проделанной

работе за II полугодие 2025 г.

декабрь председатель комиссии по социальным вопросам

Анализ принятых Решений по социальным вопросам за II

полугодие 2024г. План работы на II полугодие 2025 г.

март председатель комиссии по социальным вопросам

Комиссия по благоустройству

Анализ принятых Решений по благоустройству за II

полугодие 2024 г. План работы на II полугодие 2025 г.

март председатель комиссии по благоустройству

Учеба депутатов

Ознакомление депутатов с документами Законодательного Собрания, районного Совета депутатов.

Повышение профессионального уровня депутатов всех уровней в Кадровом центре администрации края (согласно плану кадрового центра

управления кадров и государственной службы  Губернатора края)

6

Приложение к решению

Совета депутатов

от 13.06.2016г.  №   11-40